

3^{ème} journée <u>des Présidents de CME des CH d'Ile-de-France</u>

Jeudi 23 Février 2017 9h00-16h30

Auditorium de l'Hôpital Européen Georges Pompidou

20 rue Leblanc - 75015 Paris

Métro ligne 8 (station Balard); RER C (station Pont du Garigliano – HEGP)

Tram T3 (station Pont du Garigliano – HEGP)

Inscription, incluant le déjeuner sur place, gratuite mais obligatoire

<u>pierre.charestan@ch-aulnay.fr</u> <u>Herve.Hagege@chicreteil.fr</u> <u>secret.cme@ch-aulnay.fr</u>



Accueil des participants : 9h00 - 9h30

1ère session

Modérateurs : Dr Michèle Granier, Pédiatre, PCME du CH Sud Francilien Dr François Lhote, Interniste, PCME du CH St Denis

- 09h30-09h45 Introduction Dr Pierre Charestan, Président de la Conférence, PCME du CH d'Aulnay
- 09h45-10h30 Projet Médical Partagé du GHT : Gouvernance et pièges à éviter
 Dr Thierry Godeau, Président de la Conférence Nationale des PCME, CH de La Rochelle

Pause-café: 10h30 - 11h00

2ème session

Modérateurs : Pr Jacqueline Selva, Biologiste, PCME du CHI Poissy Saint-Germain-en-Laye Dr Jean Marc Laurent, Radiologue, PCME du CHI Villeneuve St Georges

- 11h00-11h30 Biologie de proximité
 Dr Yannick Costa, Biologiste, PCME du GHEF
- 11h30-12h00 Télémédecine : exemples concrets
 Dr Patrick Jourdain, Cardiologue, CH de Pontoise, Chargé de mission à la DGOS pour la télémédecine

Pause-déjeuner : 12h00 - 14h00

3ème session

Modérateurs : Dr Joëlle Bellaisch-Allart, Gynéco-obstétricienne, PCME du CH des Quatre Villes Dr Fabien Cartry, ORL, PCME du CH de Pontoise

• 14h00-14h30 Gouvernance hospitalière : le retour du chef de service

Dr Pierre Foucaud, Pédiatre, CH Versailles, Ancien Président de la Conférence PCME de CH IDF

14h30-15h00 Système d'information territorial partagé (Réseau et dossier patient)

M. Fabrice Cianni, Directeur du système d'information des CH d'Aulnay et St Denis

15h00-15h30 GHT et Plateau technique d'imagerie

Dr Vincent Hazebroucq, MCPH, Radiologue, Paris V, Direction de l'offre de soins à l'ARS IDF

Conclusion: 15h30 - 16h30

- 15h30-16h Intervention de la FHF IDF M. Serge Blisko, Président de la FHF
- 16h-16h30 Intervention de l'Agence Régionale de Santé IDF M. Christophe Devys, Directeur Général